
PREGLED POSTUPKA #67799

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca OPŠTINA BAR
PIB 02015099
E-mail emina.hot@bar.me
Telefon 030/301-471
Internet adresa www.bar.me
Fax 030/301-476
Adresa Bulevar Revolucije 1
Grad Bar
Poštanski broj 85000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Sanacija vodoizvorišta Brišta u Gluhom dolu, MZ Crmnica
Status U toku
Vrsta predmeta Radovi
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Marija Marković
Kontakt -
Datum objave 07.02.2024. 11:50
Napomena -

07.02.2024 11:53:19



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Sanacija vodoizvorišta Brišta u Gluhom dolu, 
MZ Crmnica 07.02.2024 11:50 14.02.2024 11:00 14.02.2024 11:00 U toku

07.02.2024 11:53:19



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2024

OPŠTINA BAR
Radovi na sanaciji vodoizvorišta 
“Brišta” u Gluhom Dolu, MZ 
Crmnica
45000000 - Građevinski radovi

30.000,00 EUR 6.300,00 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

07.02.2024 11:53:19



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Privredni subjekat treba da:  je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti 
dokazuje se dostavljanjem:  dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registru, u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, sa podacima o ovlašćenom licu, 
odnosno izvršnom direktoru privrednog subjekta

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat treba da posjeduje ovlašćenje za obavljanje djelatnosti (dozvola, licenca, odobrenje ili 
drugi akt) u skladu sa zakonom. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti dokazuje se dostavljanjem 
dokaz o ovlašćenju za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili 
drugi akt nadležnog organa), u skladu sa zakonom. Ponuđač treba da posjeduje: - Licencu o utvrđivanju 
ispunjenosti uslova iz člana 122 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.list CG br.64/17; 
044/18, 063/18, 011/19, 082/20 i 86/22), za obavljanje poslova projektanta i izvođača radova, izdatu od 
strane nadležnog ministarstva.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat je dužan da posjeduje: minimum 1 ovlašćeni inženjer za izvođenje građevinskih 
radova–smjer hidrotehnika Stručna i tehnička sposobnost dokazuje se: dokazima o angažovanju radne 
snage i to: Za ovlašćenog inženjera smjera, hidrotehnika, - Licenca ovlašćenog inženjera za obavljanje 
djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata,koje izdaje nadležni organ na osnovu 
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta ("Službeni list Crne Gore", br. 064/17, 044/18, 063/18, 
011/19, 082/20 i 86/22) i potvrda da je član Inženjerske komore Crne Gore - prijava na osiguranje 
zaposlenog, ugovor o radu, sporazum o preuzimanju zaposlenog ili ugovor o korišćenju sposobnosti 
drugog subjekta.

Stručna i tehnička sposobnost

Obrazac 2 koji je u prilogu ESPD

07.02.2024 11:53:19



Posebni osnovi za isključenje iz postupka jednostavne nabavke: Iz postupka jednostavne nabavke 
isključiće se privredni subjekta koji ima neizvršenih ugovorenih obaveza ili značajnih ili trajnih 
nedostataka tokom izvršavanja zahtjeva iz prethodnog ugovora o javnoj nabavci, čija je posljedica bila 
raskid ugovora, naknada štete ili druga odgovarajuća sankcija Period važenja ponude je 30 dana od dana 
otvaranja ponude.

Posebni osnovi za isključenje iz 
postupka javne nabavke

30 dana od dana otvaranja ponuda Rok važenja ponude 
MZ Crmnica - Bar Mjesto izvršenja ugovora
30 radnih dana od dana od dana uvođenja izvođača u posao. Do produžetka roka može doći uslijed 
nastupanja promijenjenih okolnosti, više sile, kao i okolnosti na koje izvođač nije mogao objektivno da 
utiče.

Rok izvršenja ugovora

u roku od 30 dana od dana ovjere privremene odnosno okončane situacije od strane Stručnog nadzora i 
Naručioca Rok plaćanja

Virmanski Način plaćanja
3 godine počev dana dostavljanja konačnog izvještaja nadzornog organa. Izvođač je dužan da o svom 
trošku otkloni sve nedostatke na radovima koji se pokažu u toku garantnog roka, u roku koji mu odredi 
Naručilac, a koji rok mora biti primjeren.Garantni rok za ovaj dio radova počinje ponovo da teče od 
datuma otklanjanja nedostataka

Garantni rok

Preko stručnog nadzora. Stručni nadzor nad realizacijom ugovora Naručilac će vršiti preko privrednog 
društva za vršenje poslova nadzora, o čemu će pismeno obavijestiti Izvođača. Način sprovođenja kontrole kvaliteta

07.02.2024 11:53:19



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

07.02.2024 11:53:19



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 30.000,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 PRIPREMNI RADOVI

Prenošenje elemenata projekta na teren. Geodetska snimanja 
za projekat izvedenog stanja izvesti instrumentima 
odgovarajuće tačnosti za ovu vrstu radova. Jediničnom 
cijenom obuhvaćen je sav potreban rad i oprema u svemu 
prema tehnničkim propisima za ovu vrstu radova.
Obračun paušalno

1,00 paušal

2 PRIPREMNI RADOVI
Rasčišćavanje i grubo čišćenje  terena na kojem se planiraju 
izvoditi radovi.
Obračun paušalno.

1,00 paušal

3 PRIPREMNI RADOVI
Rušenje postojećeg armirano betonskog rezervoara sa 
utovarom i odvozom materijala na deponiju koju obezbjeđuje 
izvođač. Obračun po m3

15,00 m3

4 PRIPREMNI RADOVI
Ručno čišćenje obrušenog materijala – medje iza postojećeg 
vodozahvata sa odlaganjem kamanog materijala sa strane.
Obračun po m3

5,00 m3

5 PRIPREMNI RADOVI

Obnavljanje postojeće obrušene madje postojećim kamenom 
u cementnom malteru .Iza medje zasipati kamenim 
materijalom-škaljom.
Obračun po m2

30,00 m2

07.02.2024 11:53:19



6 ZEMLJANI RADOVI

Ručni iskop materijala III i IV kategorije iz postojećeg 
vodozahvata sa odlaganjem materijala sa strane. Iskop se vrši 
pažljivo u cilju otkrivanja izvora i do dubine vodonosnog sloja.
Obračun po m3

15,00 m3

7 ZEMLJANI RADOVI

Mašinski iskop u materijalu IV i V kategorije za potrebe 
izgradnje rezervoara sa odbacivanjem iskopanog materijala sa 
strane.
Obračun po m3

95,00 m3

8 ZEMLJANI RADOVI

Izrada tamponskog sloja ispod dna rezervoara i zatvaračnice  
debljine 5-10 cm .Jediničnom cijenom obuhvaćen je potreban 
rad i materijal računajući utovar, transport i  istovar 
materijala kao i planiranje na licu mjesta.
Obračun po m2.

20,00 m2

9 ZEMLJANI RADOVI

Ručno zatrpavanje rezervoara i kaptaže sitnim zemljanim  
materijalom oko spoljnjih zidova i na ploči u sloju prosječne 
debljjine:
- oko zidova 30 cm (min 20)
- na ploči 20 cm.
Obračun od m3

50,00 m3

10 ZEMLJANI RADOVI

Odvoz viška materijala od iskopa  rezervoara i kaptaže. Višak 
se odvozi i planira na deponiju sa srednjom transportnom 
daljinom oko 300 m. Jediničnom cijenom obuhvaćen je 
potreban rad i materijal računajući utovar, transport,  istovar i 
planiranje.
Obračun po m3 uklonjenog viška materijala  sa gradilišta od 
iskopa računato sa 35% rastresitosti.

60,00 m3

11 BETONSKI I ARMIRANO-BETONSKI RADOVI
Nabavka transport i ugradnja nabijenog betona marke MB20 
za libražni sloj ispod rezervoara debljine 5,0-10  cm.
Obračun od m2

30,00 m2

07.02.2024 11:53:19



12 BETONSKI I ARMIRANO-BETONSKI RADOVI

Nabavka transport i ugradnja hidrotehničkog nabijenog  
betona MB 30 u podnoj ploči rezervoara,zatvaračnice i 
podnoj ploči i temeljima u kaptaži. 
Jediničnom cijenom obuhvaćen sav potreban rad materijal i 
njega betona.
Obračun po m3 izvedenog dna.

10,00 m3

13 BETONSKI I ARMIRANO-BETONSKI RADOVI

Nabavka transport i ugradnja hidrotehničkog armiranog 
betona MB 30 u  strane  rezervoara, zatvaračnice, i kaptaže. 
Debljina betona strana  je 15 i 20 cm. Jediničnom cijenom 
obuhvaćen sav potreban rad i materijal, kao i oplata  i njega 
betona.
Obračun od m3 izvedenih zidova i stubova

20,00 m3

14 BETONSKI I ARMIRANO-BETONSKI RADOVI

Nabavka transport i ugradnja  armiranog betona MB30 u  
pokrovnu ploču rezervoara, zatvaračnice i kaptaže. 
Debljina betona pokrovnih ploča je 15 cm.
Jediničnom cijenom obuhvaćen sav potreban rad i materijal, 
kao i oplata  i njega betona.
Obračun od m3 izvedene pokrovne ploče.

6,00 m3

15 BETONSKI I ARMIRANO-BETONSKI RADOVI

Sanacija postojećeg zida od obradjenog kamena na izlivnim 
točkovima  postojećeg vodozahvata. Kamene na postojećem 
zidu pažljivo demontirati i iste vratiti pažljivim zidanjem u 
cementnom maltetu.
Obračun po m2

15,00 m2

16 ARMIRAČKI RADOVI

Nabavka, transport, rezanje,  savijanje i ugrađivanje rebraste 
armature RA 400/500 u svemu prema specifikaciji armature. 
Obračun od kg ugrađjenog rebrastog betonskog željeza. 
Prema  dokaznicama mjera.
<  od Ø 10 mm

412,00 kg

07.02.2024 11:53:19



17 ARMIRAČKI RADOVI

Nabavka, transport, rezanje,  savijanje i ugrađivanje rebraste 
armature RA 400/500 u svemu prema specifikaciji armature. 
Obračun od kg ugrađjenog rebrastog betonskog željeza. 
Prema  dokaznicama mjera.

>  od Ø 10 mm

42,00 kg

18 ARMIRAČKI RADOVI

Nabavka, transport, rezanje, savijanje i ugrađivanje glatke 
armature GA 240/360 u svemu prema specifikaciji armature.  
Obračun od kg ugrađjenog  betonskog željeza.Prema  
dokaznicama mjera.
<  od Ø 10 mm

134,00 kg

19 ARMIRAČKI RADOVI

Nabavka, transport, rezanje, savijanje i ugrađivanje glatke 
armature GA 240/360 u svemu prema specifikaciji armature.  
Obračun od kg ugrađjenog  betonskog željeza.Prema  
dokaznicama mjera.

>  od Ø 10 mm

180,00 kg

20 ARMIRAČKI RADOVI

Nabavka, transport, rezanje i ugrađivanje armaturnih mreža 
MAG 500/560 u svemu prema specifikaciji armature. Obračun 
po kg ugrađjenog  betonskog željeza. Prema  dokaznicama 
mjera.
Mreža   R – 221

75,00 kg

21 ARMIRAČKI RADOVI

Nabavka, transport, rezanje i ugrađivanje armaturnih mreža 
MAG 500/560 u svemu prema specifikaciji armature. Obračun 
po kg ugrađjenog  betonskog željeza. Prema  dokaznicama 
mjera.

Mreža   Q – 221

475,00 kg

07.02.2024 11:53:19



22 ARMIRAČKI RADOVI

Nabavka, transport, rezanje i ugrađivanje armaturnih mreža 
MAG 500/560 u svemu prema specifikaciji armature. Obračun 
po kg ugrađjenog  betonskog željeza. Prema  dokaznicama 
mjera.

Mreža   Q – 335

820,00 kg

23 ARMIRAČKI RADOVI

Nabavka, transport, rezanje i ugrađivanje armaturnih mreža 
MAG 500/560 u svemu prema specifikaciji armature. Obračun 
po kg ugrađjenog  betonskog željeza. Prema  dokaznicama 
mjera.

Mreža   Q - 524

330,00 kg

24 ZIDARSKI RADOVI

Nabavka transport i ugradnja betonskih blokova u zidove 
zatvaračnice  Debljina zida 20 cm. Jediničnom cijenom 
obuhvaćen sav potreban rad materijal .
Obračun od m3 izvedenog zida.

4,00 m2

25 ZIDARSKI RADOVI

Malterisanje  unutrašnjih zidnih i plafonskih površina 
zatvaračnice u produžno-cementnom malteru uz prethodni 
nabačaj šprica. Jediničnom cijenom obuhvaćena potrebna 
skela.
Obračun od m2

30,00 m2

26 ZIDARSKI RADOVI

Malterisanje spoljnjih fasadnih zidova i simsa zatvaračnice u 
produžno-cementnom malteru uz prethodni nabačaj šprica. 
Jediničnom cijenom obuhvaćena potrebna skela.
Obračun od m2

30,00 m2

27 ZIDARSKI RADOVI

Premazivanje unutrašnjih površina rezervoara u dva sloja 
adekvatnim premazima na bazi cementa radi obezbjedjenja 
vodonepropusnosti.
Obračun po m2

65,00 m2

07.02.2024 11:53:19



28 ZIDARSKI RADOVI

Krečenje svih zidnih i plafonskih površina u zatvaračnici sa 
jupolom u bijelom tonu. Jediničnom cijenom obuhvaćena 
potrebna skela.
Obračun od m2

110,00 m2

29 INSTALATERSKI RADOVI

Unutrašnji transport i montaža fazonskih komada u objekat 
zatvaracnice  od nodularnog liva odgovarajućih pritisaka, 
atestima dokazano. Jediničnom cijenom obuhvaćeni fazonski 
komadi, armirani gumeni dihtunzi odgovarajućeg pritiska 
atestima dokazano, i pocinčani  šarafi sa maticama i 
podloškama, kao i sav rad na montaži i ispitivanju.
Obračun pausalno

1,00 paušal

30 OSTALI RADOVI

Izrada hidroizolacije na zidovima rezervoara i zatvaračnice od: 
finizola kao podloge za izolaciju i Finfleksa V4 100% varenog. 
Kao zaštita gotove izolacije prije zatrpavanja po finfleks 
izolaciji se polaže ter hartija. ili ekvialentno Jediničnom 
cijenom je obuhvaćen sav potreban rad i materijal za izradu 
hidroizolacije.                                                              Obračun po 
m2 izvedene izolacije.

90,00 m2

31 OSTALI RADOVI

Izrada hidroizolacije na pokrovnim pločama rezervoara i 
zatvaračnice od: finizola kao podloge za izolaciju i Finfleksa V4
 100% varenog. Kao zaštita gotove izolacije prije zatrpavanja 
po finfleks izolaciji se polaže ter hartija. Jediničnom cijenom je 
obuhvaćen sav potreban rad i materijal za izradu 
hidroizolacije.
Obračun po m2 izvedene izolacije

35,00 m2

07.02.2024 11:53:19



32 OSTALI RADOVI

Izrada ograde oko kaptaže i rezervoara od 8 redova bodljikave 
žice (6 horizontalna i 2 unakrsna) na betonskim stubovima 
visine 220 cm, na osovinskom razmaku 300 cm. Jediničnom 
cijenom obuhvaćen i temelj 30x30x30cm, iskop i beton.
Obračun od m1

42,00 m

33 OSTALI RADOVI

Izrada vrata na zatvaračnici od crne bravarije sa  uređajem za 
zatvaranje i zaključavanje.Vrata su dimenzija 70x200cm. 
Jediničnom cijenom obu-hvaćeno i antikoroziona zaštita i 
farbanje.
Obračun od komada ugrađenih vrata.

1,00 kom

34 OSTALI RADOVI

Izrada kapije od crne bravarije sa nosećim stubovima 
uređajem za zaključavanje. Kapija je dimenzija 70x170cm. 
Jediničnom cijenom obuhvaćeno i antikoroziona zaštita i 
farbanje.
Obračun od komada ugrađene kapije.

1,00 kom

35 OSTALI RADOVI

Izrada ventilacije na rezervoaru  prečnika 100 mm sa 
ventilacionom kapom. Ventilaciju izvesti od luka 900 koji se 
spaja sa otvorom u ploči, OP komada, SP komada dužine 800 
mm i kape.
Obračun od komada ugrađene ventilacije.

1,00 kom

36 OSTALI RADOVI
Nabavka i ugradnja pocinčanih poklopaca 800x800 mm sa 
uredjajem za zaključavanjem.
Obračun po komadu

3,00 kom

37 OSTALI RADOVI Nabavka i ugradnja livenoželjeznih penjalica.
Obračun od komada ugrađene penjalice. 15,00 kom

38 OSTALI RADOVI
Nabavka aluminijskih stuba na izvlačenje ukupne dužine 
300cm.
Obračun od komada.

1,00 paušal

07.02.2024 11:53:19



39 OSTALI RADOVI

Ispitivanje na vododrživost rezervoara prema upustvu za 
ispitivanje. O ispitivanju, koje se OBAVEZNO obavlja u 
prisustvu nadzornog organa vodi se zapisnik koji se obostrano 
potpisuje. Jediničnom cijenom obuhvaćen sav potreban rad i 
materijal.
Obračun paušalno.

1,00 paušal

40 OSTALI RADOVI
Izrada projekta izvedenog stanja u analognom i digitalnom 
obliku u svemu prema propisima za ovu vrstu poslova.
Obračun paušalno

1,00 paušal

07.02.2024 11:53:19


